
 

MEMORANDO SEI Nº 0024688867/2025 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 28 de fevereiro de 2025.
À
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 041/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores)
 

 
Em atenção ao documento SEI nº 0024688341, segue análise solicitada.
 
 

ItemMaterial/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - Registro
ANVISA

8.11 -
Prospecto/
Ficha
Técnica/
Print de tela

Parecer

11 917186 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 04 COM UM
ORIFICIO CENTRAL NA PORCAO PROXIMAL, DOIS
ORIFICIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS,
COMPATIVEIS COM A NUMERACAO, ADEQUADOS PARA
ASPIRACAO DE SECRECAO VISCOSA E FLUIDOS,
ATRAUMATICA, TRANSPARENTE, EM MATERIAL
ATOXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEAVEL,
SILICONIZADA, COM ADAPTACAO UNIVERSAL,
ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,
EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA

PC Medilar
Importação e
Distribuição de
Produtos
Médico
Hospitalares
S/A

BIOBASE
INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA.
80212340033

------ Apresentou
descrição
resumida do
item.

80212340033,
Registro ativo,
confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou Na análise preliminar, foi
solicitado que a empresa
apresente Prospecto/ Ficha
Técnica/ Print de tela referente a
sonda número 04. Em retorno, a
empresa indicou "Sr Pregoeiro os
documentos anexados estão
corretos ao tamanho 4. vou
anexar um print da ficha tecnica
do item onde mostra esta parte". 

28/02/2025, 10:59 SEI/PMJ - 0024688867 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026897060&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2



ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE
ESTERILIZACAO, VALIDADE, LOTE,
ISENCAO/REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE
MINIMA 2O MESES APOS EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

Em reanálise constatou-se que a
proposta atende ao edital,
classificada

 

Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 28/02/2025, às 10:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024688867 e o código CRC DE65C743.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.264936-9

0024688867v4

28/02/2025, 10:59 SEI/PMJ - 0024688867 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026897060&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2


